

**REZOLUCJA NR 168/CXXXI/24  
RADY MIASTA KRAKOWA**

z dnia 3 kwietnia 2024 r.

**skierowana do Parlamentarzystów RP w tym członków  
Zespołu Parlamentarnego ds. Ochrony Praw Zwierząt  
w sprawie podjęcia niezbędnych działań legislacyjnych, których celem  
będzie wprowadzenie obowiązku czipowania psów i kotów  
wraz z wpisem tych zwierząt do krajowego, centralnego rejestru.**

Rada Miasta Krakowa popiera starania koordynatora ogólnopolskiej kampanii społecznej pod nazwą „PiESEL - nadaj zwierzęciu tożsamość”, których celem jest wprowadzenie na mocy odrębnej ustawy obowiązku czipowania psów i kotów oraz utworzenie centralnego rejestru tych zwierząt.

Wprowadzenie proponowanych przepisów pozwoli rozwiązać wiele problemów, z którymi borykają się zarówno sami opiekunowie zwierząt, jak i organizacje działające na rzecz ich ochrony, służby weterynaryjne, gminy, jak również sądy i organy ścigania.

Proponowane rozwiązania przyczynią się do znaczącego zmniejszenia zjawiska bezdomności zwierząt domowych, a w konsekwencji do redukcji obciążenia finansowego gminy w zakresie realizacji ciężących na niej obowiązków wynikających z programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt.

Przedmiotowa zmiana ułatwi działania Inspekcji Weterynaryjnej, w zakresie nadzoru nad wykonywaniem przez posiadaczy zwierząt obowiązku szczepienia ich przeciwko chorobom zakaźnym zwalczanym z urzędu, oraz zmniejszy liczbę i liczebność schronisk, podlegających kontroli.

Wprowadzenie obowiązku trwałego znakowania i rejestracji psów i kotów, usprawni czynności dochodzeniowe, w zakresie ujawniania sprawców przestępstw znęcania się nad zwierzętami, czy też ich porzucenia. Ponadto będzie stanowiło bardzo ważne narzędzie do wykrywania i zwalczania procederu polegającego na nielegalnym rozmnażaniu i zbywaniu zwierząt oraz zapobieganiu ich kradzieży.

Rada Miasta Krakowa mając na uwadze wszelkie podniesione powyżej argumenty, czując się w obowiązku kształtowania odpowiedzialnych postaw wobec zwierząt oraz żywiąc przekonanie o słuszności i konieczności wprowadzenia niniejszych rozwiązań, zwraca się do Zespołu Parlamentarnego ds. Ochrony Praw Zwierząt oraz wszystkich Parlamentarzystów, o podjęcie niezbędnych działań legislacyjnych, których celem będzie wprowadzenie obowiązku czipowania psów i kotów wraz z wpisem tych zwierząt do krajowego, centralnego rejestru.

Wiceprzewodniczący Rady  
Miasta Krakowa

**Michał Drewnicki**